VARIORUM NOTÆ.

gon.; Ovidium, lib. v Metamorph.; et Claudianum, C Odar., 5; Macrobius et Plutarchum. Id in usu erat apud Orientales.

In stupris adulteriisque. Jovis adulteria et stupra lege apud Arnobium lib. iv et v, et Epiphan. in Anchorato.

Omitto. etc In omnibus Lactantii libris passim usitatus hic loquendi modus.

Virgines quas imminuit. Vide similem locationem libro de Mort. Persec., c. 58.

Id enim tolerabile. Ed. Sublac. habet intolerabile, minus recte.

Amphitryonem ac Tyndarum. Amphitryo princeps fuit Thebanus, e cuius uxore Alcmena Jupiter Herculem genuit. Tyndarus vero rex fuit Æbalus in Peloponneso, hic Lædam uxorem habuit. Ex ea et Jove nati sunt Pollux et Helena.

Regium puerum rapuit ad stuprum. Scilicet Ganymedem Trois Trojanorum regis filium. De illo Homer. Iliad. Virgil., Æn. v, Ovid. in Metam., Lucianus in dialogis aliquot, Cæsar Germanicus in Aquario, Herodian. lib. i, Oros. I. i, c. 12.

Maculosus. Pollutus, contaminatus. Tacitus Hist. m. cap. 58, omni dedecore maculosus. BUN.

Adulterium, quod fit contra naturam. Turpissimum, detestabile, et summe nefandum Pederastiae crimen, quod Plato lib. i de Leg. ut sceleratum et impurissimum execratur, appellatque ut hic Lactantius Τὸ παρὰ φύσει τὸλμημα. Christianiss. Imp. Constantinus et Constantius primi obviam iverunt huic scelerate temeritat, et laudabili lege lata, qua infamibus hisce pediconibus, infamia et capitalla irrogant supplicia, malum hoc sustulerunt de terra. Vide lib. iii Cod. Theodos. ad L. Julianum de Adulter., lib. iii Cod. Just. ad Legem Julianam de Adulter., Novellam LXXI et CXLI. Ex ELMENHORST.

Verri adulteria... Clodio incestum. Vide Ciceron. Act. ii in Verrem, et Orat. pro M. Cælio.

Et soror et conjux. Vide Virgilium, Æneid. I. i; Ovidium, lib. iii Metamorph.; sicut et Horat. in,

Cupido. Sine corde, vel sine animo.

Quidam poeta triumphum Cupidinis scripsit. Ignoratum, qui fuerit poeta, nec liber ejus ad nostra tempora pervenit. Huc respexit auctor libri de Pudicitia apud Cypr., ubi scripsit : *Impudicitia hominem sub triumphum libidinis mittit.* Poete nomen ignotum quoque confitetur Nic. Abram. ad Cic. in Pison. c. 25.

BUNEMAN.

Potestatem. Sic apud Lucianum Jupiter Cupidini exprobavit, quod ipsum fecerit Satyrum, Taurum, aurum et alia, quæ ipsi Jovi in dedecus verterunt.

Cupiditate. Ita mss. codices. Editi, *cupiditatibus*.

Regnare in cœlo Jovem. Cœlo tonantem credidimus Jovem, ait Horatius in Od. 5. Fingitur Jupiter cœli esse dominus, quia illi obtigerunt excelsa loca, præcipue vero Africa, cuius magna pars cum sit inter tropicos, solem habet et reliquos planetas supra verticem, unde est quod putatur esse cœlo proxima.